РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2013                                 Константиновск                                           2294
О создании специальной комиссии по предупреждению
 возникновения и ликвидации особо опасных и заразных
болезней животных на территории Константиновского района.
На основании Постановления правительства Ростовской области от 29.08.2013г. № 536 «О создании специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать специальную комиссию по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории Константиновского района.

2. Утвердить положение о специальной комиссии по  предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории Константиновского района, согласно приложению №1.
3. Утвердить состав специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории Константиновского района, согласно приложение №2.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Константиновского района от 31.12.2010 года № 1585 «О создании комиссии по организации и  контролю мероприятий по профилактике и недопущению заноса возбудителя африканской чумы свиней на территорию Константиновского района».
5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте и вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Константиновского района                                              Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела

М.Ю.Иванов

Приложение №1
К постановлению администрации

Константиновского района

№ 2294  от 06.12.2013
ПОЛОЖЕНИЕ
О специальной комиссии  по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний животных на территории Константиновского района.

1. Общее положения
Настоящее положение о деятельности специальной комиссии по предупреждению и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории  Константиновского района (далее-Положение)  определяет основные задачи, права и обязанности порядок работы комиссии по предупреждению и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории  Константиновского района (далее - комиссия).

1.2.    Комиссия является постоянно действующей.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Ростовской области, Уставом муниципального образования «Константиновский район», иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.4.   Комиссия осуществляет  подготовку предложений, их рассмотрение и исполнение решений, требующих межведомственной координации в вопросах, связанных с ликвидацией болезней, а также недопущением проникновения и распространения возникновения инфекционных болезней на территории Константиновского района.

1.5. Деятельность комиссии осуществляется на территории Константиновского  района и  основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства ее членов.
2. Основные  задачи комиссии
2.1.   Разработка мер, направленных на ликвидацию инфекционных болезней и предупреждение распространения их на территории Константиновского района.

2.2.   Принятие неотложных решений по борьбе с особо опасными и заразными болезнями  животных.

2.3.     Координация деятельности организаций, учреждений и  ведомств по обеспечению выполнения комплексного плана мероприятий по  предупреждению возникновения инфекционных болезней в Константиновском районе.
3. Права и обязанности комиссии
3.1.       Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на комиссию задач.

      3.2.      Комиссия обязана:

         - представлять материалы о работе комиссии по запросам вышестоящих

          организаций в случаях,  предусмотренных законодательством

        - своевременно рассматривать вопросы, связанные с возникновением и ликвидацией особо опытных и заразных заболеваний на территории Константиновского района.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Константиновского района.

4.2.  Возглавляет комиссию глава Константиновского района, который является председателем комиссии. При отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.3.     Председатель комиссии:

- осуществляется общее руководство комиссией;

- отвечает за  выполнение возложенных на комиссию задач;

      4.4.  Заседания проводятся по мере необходимости, но  не  реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее состава.

      4.5. На заседании комиссии могут приглашаться специалисты, представители заинтересованных предприятий, организаций и учреждений.

       4.6. Решение комиссии принимаются путем голосования. Решение  считается принятым, если за него проголосовало более половины  присутствующих на совещании членов комиссии ( при равенстве голосов, голос председателя является  решающим, в случае, если  совещание проводит заместитель  председателя, - его  голос является решающим). Решение комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем (заместителем председателя) и ответственным секретарем.

     4.7.   Организационные функции по подготовке и проведению совещаний комиссии, а также контроль за реализацией ее решений, возлагается на секретаря комиссии.
Приложение №2

к постановлению администрации

Константиновского района

№ 2294 от  06.12.2013
СОСТАВ:

Специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных заболеваний на территории Константиновского района:
	1
	Хлопяников Борис Ефимович
	Глава Константиновского района, председатель комиссии

	2
	Алферов Виктор Иванович
	Заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии

	3
	Глазунов Павел Александрович
	Главный государственный ветеринарный инспектор по Константиновскому району, секретарь комиссии.

	4
	Раскаряка Виктор Иванович
	И.о. начальника ГБУ РО «Константиновская райСББЖ», член комиссии

	5
	Цыганов Юрий Юрьевич
	Старший госинспектор отдела ветеринарного надзора Управления Госсельхознадзора, член комиссии

	6
	Терешенко Игорь Алексеевич
	Начальник ОМВД России по Константиновскому району, член комиссии

	7
	Назаров Александр Леонидович
	Главный специалист ГО и ЧС Константиновского района, член комиссии.